
BURMISTRZ ROGOŹNA 
 

64-610 Rogoźno, ul. Nowa 2  
tel. (0-67) 26-84-400, 785-009-402, fax (0-67) 26-18-075 www.rogozno.pl 

NIP: 6060066997, REG: 570791425 um@rogozno.pl 
 

 

URZĄD MIEJSKI W ROGOŹNIE  Urzędnik:  Dorota Ślachciak 

WYDZIAŁ INWESTYCJI, INFRASTRUKTURY   Pokój: 21   tel. 785-009-418 

I ROZWOJU 

 Rogoźno, dnia 25.03.2025 r. 

 ZP.271.1.8.2025 

 

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO SWZ 

 

 

Dotyczy: pytań do Specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji pn.: Działania na zbiornikach wodnych polegające na 

zapobieganiu zakwitowi wód oraz sinicom – Rekultywacja wód powierzchniowych 

jeziora Rogoźno i Budziszewskiego 

 

Z uwagi na pytania do SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniach 23 i 24.04.2025 r., 

Zamawiający udziela odpowiedzi o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1: 

W związku z trwającym postępowaniem z dnia 18.04.2025 r. o numerze ZP.271.1.8.2025 

dotyczącym „Działań na zbiornikach wodnych polegających na zapobieganiu zakwitowi wód 

oraz sinicom – Rekultywacja wód powierzchniowych jeziora Rogoźno i Budziszewskiego” 

zwracam się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści dokumentu 

SWZ (Specyfikacja Warunków Zamówienia), aby zwiększyć tym samym konkurencyjność w 

ww. postępowaniu, co może przyczynić się do wygenerowania znacznych oszczędności 

finansowych, bez straty na jakości oferowanej usługi. Chodzi o zapisy punktu X, podpunkt d) 

dotyczący zdolności technicznej i zawodowej. Szczególnie, że obecne zapisy informujące o 

warunkach udziału w postępowaniu faworyzują tylko jednego Wykonawcę, który m.in. 

prowadził prace w poprzednich latach. O efektywności tych prac rekultywacyjnych mogliśmy 

posłuchać na organizowanej przez Pana konferencji w dniu 16 stycznia 2025 r. pn. „Poprawa 

jakości wód jeziora Rogoźno i Budziszewskiego oraz efekty dotychczasowych prac, wniosków, 

prognoz i założeń”, która odbyła się w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Rogoźnie. Jednym 

z wniosków była sugestia, że efektywność tych prac uzależniona była głównie na skutek zbyt 

późno podpisanej umowy na realizację prac rekultywacyjnych pomiędzy Wykonawcą 

a Zamawiającym. 

Obecne zapisy SWZ wskazują, że potencjalny Wykonawca prac powinien wykazać się 

doświadczeniem w wykonaniu usług, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 

również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej 4 usług, 

wykonywanych na rzecz podmiotów publicznych, polegających na: - prowadzeniu zabiegów 

rekultywacyjnych w zakresie mobilnej aeracji pulweryzacyjnej z precyzyjną inaktywacją 

fosforu na powierzchni jeziora o powierzchni min. 100 ha, przy czym wartość każdej ze 

wskazanych usług powinna być nie mniejsza niż 50 000 zł brutto (w przypadku kontraktów 

zawieranych w walucie obcej wartość robót podlega przeliczeniu z zastosowaniem średniego 

kursu waluty obcej podawanego przez Narodowy Bank Polski dla dnia zawarcia umowy). Musi 

również dysponować sprzętem określonym w punkcie X, d), 2) tj. dysponować minimum dwoma 

mobilnymi aeratorami pulweryzacyjnymi do przeprowadzenia zabiegów mobilnej aeracji 

pulweryzacyjnej. 

mailto:um@rogozno.pl


2 
 

W związku z powyższym, w celu zwiększenia konkurencyjności w postępowaniu nr 

ZP.271.1.8.2025 wnoszę o zmianę ww. warunków udziału poprzez uznanie zrealizowanych w 

okresie ostatnich 3 lat przez potencjalnego Oferenta co najmniej 3 usług rekultywacyjnych 

(zrealizowanych lub w trakcie realizacji) polegających na rekultywacji jezior o powierzchni 

większej niż 35 ha, uwzględniających metody chemiczne związane z inaktywacją fosforu 

w toni wodnej przy pomocy powszechnie stosowanych koagulantów żelazowych 

(np. siarczanu lub chlorku żelaza). Szczególnie, że powierzchnia rekultywowanego jeziora 

w procesie oczyszczania nie jest, aż tak kluczowa, ponieważ technika wykonania prac na 

mniejszym lub większym akwenie jest taka sama (prace należy wykonać sumiennie, dokładnie 

i bardzo precyzyjnie – przy użyciu odpowiednich narzędzi GPS w odpowiednich do tego porach 

i warunkach pogodowych, przy jednoczesnej weryfikacji właściwości fizycznych 

i chemicznych wody, które należy stale prowadzić). 

Warto podkreślić, że „mobilna aeracja pulweryzacyjna” to proces polegający właśnie na 

inaktywacji fosforu w toni wodnej. Niestety stosowanie w SWZ w zakresie konieczności 

posiadania zdolności technicznej i zawodowej w zakresie „mobilnej aeracji pulweryzacyjnej” 

znacząco ogranicza konkurencję. W związku z powyższym, wnoszę o zastąpienie zwrotu 

„prowadzeniu zabiegów rekultywacyjnych w zakresie mobilnej aeracji pulweryzacyjnej 

z precyzyjną inaktywacją fosforu na powierzchni jeziora o powierzchni min. 100 ha, przy czym 

wartość każdej ze wskazanych usług powinna być nie mniejsza niż 50 000 zł brutto” w punkcie 

X/d)/1) na „prowadzeniu zabiegów rekultywacyjnych polegających na precyzyjnej 

inaktywacji fosforu na powierzchni jeziora o powierzchni minimum 35 ha, przy czym 

wartość każdej ze wskazanych usług powinna być nie mniejsza niż 50 000 zł brutto”. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający zmienia zapisy rozdziału X punkt 1 d 1). Punkt przyjmuje brzmienie: 

1) Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się 

doświadczeniem w wykonaniu usług, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 

również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej 3 usług, 

polegających na:  

- prowadzeniu zabiegów rekultywacyjnych w zakresie mobilnej aeracji 

pulweryzacyjnej z precyzyjną inaktywacją fosforu na powierzchni jeziora o 

powierzchni min. 100 ha, przy czym wartość każdej ze wskazanych usług powinna 

być nie mniejsza niż 50 000 zł brutto 

(w przypadku kontraktów zawieranych w walucie obcej wartość robót podlega 

przeliczeniu z zastosowaniem średniego kursu waluty obcej podawanego przez 

Narodowy Bank Polski dla dnia zawarcia umowy). 

 

Pytanie nr 2: 

W treści SWZ (rozdz. IV, pkt 2), zawarto zdanie: "W obrębie jeziora zainstalowane zostaną 

aeratory napowietrzające wody naddennej." 

Proszę o jednoznaczną odpowiedź, czy zadaniem Wykonawcy będzie instalacja ww. 

aeratorów ? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

TAK 

 

Pytanie nr 3: 

Z uwagi na zwiększenie konkurencyjności Zamówienia, proponujemy zmianę zapisu w par. X. 

Informacja o warunkach udziału w postępowaniu. pkt. 1.d).1) zdolności technicznej 



3 
 

i zawodowej, w następujący sposób: "Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga, 

aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem w wykonaniu usług, a w przypadku świadczeń 

okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co 

najmniej 4 usług, wykonywanych na rzecz podmiotów publicznych, polegających na: - 

prowadzeniu zabiegów rekultywacyjnych w zakresie mobilnej aeracji pulweryzacyjnej 

z precyzyjną inaktywacją fosforu na powierzchni jeziora o powierzchni min. 50 ha, przy czym 

wartość każdej ze wskazanych usług powinna być nie mniejsza niż 50 000 zł brutto" 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający zmienił zapisy rozdziału X punkt 1 d 1). Zapis w odpowiedzi na pytanie 1. 

 

Zamawiający zmienia w SWZ terminy związania ofertą, składnia i otwarcia ofert, tzn.: 

1. zmienia termin związania ofertą w punkcie XVI.1. SWZ 

Jest: 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 27.05.2025 r. 

Poprawiono na: 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 28.05.2025 r. 

2. zmienia termin składania ofert w punkcie XVIII.1. SWZ 

Jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/rogozno, w myśl Ustawy na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania, dnia 28.04.2025 r. do godziny 10:00. 

Poprawiono na: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/rogozno, w myśl Ustawy na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania, dnia 29.04.2025 r. do godziny 10:00. 

3. zmienia termin otwarcia ofert w punkcie XIX.1. SWZ 

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.04.2025 r. o godzinie 10:30. 

Poprawiono na: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.04.2025 r. o godzinie 10:30. 

W załączeniu poprawione SWZ. 

 
Burmistrz 

 

Łukasz Zaranek 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/rogozno
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/rogozno

